
و  اینفانتینو  فیفا،  »شــجــاع«،  فلسطینی  یک 
فیفا  کنگره  در  را  صهیونیستی  رژیــم  نماینده 
ــرد. ایــن قهرمان فوتبالی  ک »سکه یــک پــول« 
که حالا رسانه‌های سراسر دنیا نامش را تیتر 
کــرده‌انــد »جبریل الــرجــوب« نــام دارد؛ رئیس 
فدراسیون فوتبال فلسطین. در اواسط کنگره، 
جیانی اینفانتینو رئیس فیفا بی‌توجه به بلایی 
که رژیــم صهیونیستی بر سر مــردم فلسطین 
آورده، تلاش کرد تا مشکلات چند دهه را تنها 
کند اما  با یک عکس یادگاری و روبوسی تمام 
او ثانیه‌هایی بعد از تصمیم خود فهمید چه 
اشتباه بزرگی مرتکب شده است. او در تلاشی 
کنار باسم شیخ  مضحک خواست الرجوب را 
ســلــمــان، مــعــاون فــدراســیــون فــوتــبــال رژیــم 
که با تعجب  صهیونیستی قــرار دهــد. اقدامی 
حاضران نیز همراه شد و از اتفاق رخ‌داده روی 
سن، به هیچ وجه تعجب نکردند. اینفانتینو 
ــرد، رئیس  ــ ــار خــواهــیــم ک ــم کـ ــا ه ــا ب گــفــت: »مـ

کار  بــا هــم  رجـــوب، مــعــاون سلیمان. بیایید 
کودکان امید بدهیم. این مسائل   کنیم تا به 

پیچیده هستند.« 
ــت اینفانتینو،  ــواس ــا بــا وجـــود درخ ــرجــوب ام ال
کنار سلمان بایستد و وقتی با اصــرار  نپذیرفت 
یــادگــاری مواجه  گرفتن عکس  بــرای  اینفانتینو 
شد، با چهره‌ای برافروخته و ناراحت و با پس زدن 
دعوت او که شانه‌هایش را گرفته بود، با صدای 
ــج می‌کشیم.« سپس  ــم رن گــفــت: »مــا داریـ رســا 
اینفانتینو را بوسید و صحنه را ترک کرد. در این 
لحظات نماینده رژیم صهیونیستی در گوشه‌ای 
ایستاده و لام تا کام حرف نمی‌زد. این آبروریزی 
بزرگ برای او و اینفانتینو در چشم به هم زدنی، 

تبدیل به تیتر مهم رسانه‌های دنیا شد. 

پاسخ قاطع؛ رژیم صهیونیستی را 

تحریم کنید

این  ویدئوی  انتشار  ضمن  رویترز  خبرگزاری 

اتفاق، با سوزان شلبی معاون فدراسیون فوتبال 
که در سالن  گفت‌وگویی داشــت. او  فلسطین 
حاضر بود، با تایید اقدام رئیس فدراسیون این 
کید کرد: »ما نمی‌توانیم با کسی دست  ، تا کشور
بدهیم که اسرائیلی‌ها او را آورده‌اند تا فاشیسم 
و نسل‌کشی خود را تطهیر کنند. ما در حال رنج 

کشیدن هستیم.« 
ــرای وادار  ــ ــاش ایــنــفــانــتــیــنــو ب شــلــبــی گــفــت تـ
ــوب بــه دســـت دادن،  ــردن ســلــیــمــان و رجــ ــ ک
نشان‌دهنده توجه اندک به سخنرانی رئیس 
که  فــدراســیــون فلسطین بـــود. ســخــنــرانــی‌ای 
در آن بار دیگر خواستار جلوگیری از فعالیت 
کرانه  شهرک‌های  در  اسرائیلی  باشگاه‌های 

باختری شده بود. 
کرد: »قرار دادن ما در موقعیتی  شلبی اضافه 
کــه بــعــد از تــمــام آنــچــه گفته شـــد، مــجــبــور به 
کل هــدف سخنرانی‌ای  دســت دادن شویم، 
را که رئیس ارائــه مــی‌داد، زیر سؤال می‌برد. او 

حدود ۱۵ دقیقه تلاش کرد تا برای همه توضیح 
که قوانین چقدر اهمیت دارند و این‌که  دهد 
این موضوع می‌تواند به‌راحتی به یک سابقه 
که در آن حقوق فدراسیون‌های  تبدیل شود 
عضو با وقاحت نقض می‌شود و بعد ما همه 
کنیم. این  چیز را به‌سادگی زیــر فــرش پنهان 

مضحک بود.« 
ــبــال فــلــســطــیــن بــار  مـــعـــاون فـــدراســـیـــون فــوت
گفت زمـــان آن رســیــده تــا فوتبال رژیــم  دیــگــر 
آن  زمــان  »دقیقا  شــود:  تحریم  صهیونیستی 
رسیده که درک شود اسرائیل باید تحریم شود. 
سیاست دوگانه باید متوقف شود. من از دست 
دادن خودداری کردم. ورزش، ورزش است… 
گر  برای من باید به آن احترام گذاشته شود اما ا
طرف مقابل نماینده یک مجرم مانند بنیامین 
نتانیاهو باشد و از طرف او صحبت کند، گویی 
که بی‌بی مانند مادر ترزاست، چگونه می‌توانم 
با چنین فردی دست بدهم یا عکس بگیرم؟ 
کند  فــکــر مــی‌کــنــم جــیــانــی حـــق دارد تـــاش 
شکاف‌ها را پــر و مــردم را بــه هــم نــزدیــک کند 
اما شاید او رنج عمیق مردم فلسطین را درک 

گاه نیست.« نمی‌کند یا از آن آ
الــرجــوب در سخنرانی خــود، بــار دیگر از فیفا 
خــواســتــه بـــود کـــه بـــا فــعــالــیــت بــاشــگــاه‌هــای 
اسرائیلی در شهرک‌های کرانه باختری برخورد 

کند و آن را غیرقانونی بداند.

اشتباه می‌زنی آقای اینفانتینو

این اولین‌بار نیست که اینفانتینو در فیفا ژست 
او پیش‌ازاین  بــه خــود مــی‌گــیــرد.  صلح‌طلبی 
جایزۀ صلح فیفا را تقدیم ترامپ کرد.   فیفا در دو 
سال اخیر و پس از نسل‌کشی اسرائیل در غزه 
مدعی شد که نهادی بی‌طرف است و سیاسی 
ــرای  ــه هــمــیــن دلــیــل جــریــمــه‌ای ب نــیــســت و ب
پاسخ  در  اینفانتینو  نگرفت.  درنظر  اسرائیل 
به انتقادات اظهار داشت که »فیفا نمی‌تواند 
مسائل ژئوپلتیک دنیا را حل کند«. نهادی که 
تیم ملی روسیه و تمامی باشگاه‌های این کشور 
را پس از حمله به اوکراین از حضور در میادین 

بین‌المللی محروم کرده بود.

فوتبال اروپا 

خبر ایران

خبر 

ــازی رســانــه‌هــای مــعــانــد، تــن بــه کــاری  ــوس ــادا بــا ج ــان کــشــور ک
کشور اجــازه ورود به  غیراخلاقی و غیرورزشی داد. دولت این 
مهدی تاج رئیس فدراسیون، هدایت ممبینی دبیرکل و دیگر 
باردیگر نشان دهــد شعارهای فیفا  تا  نــداد  را  آنها  همراهان 
کید کرده فوتبال  کشک است! جیانی اینفانتینو بارها و بارها تا
غیرفوتبالی  مسائل  داد  ــازه  اج نباید  و  جداست  سیاست  از 
کنشی بسیار گسترده در رسانه‌های  اثرگذار باشند. این خبر وا

، این  کانادا داشت. خصوصا این‌که منتقدان دولت محافظه‌کار
اقدام را خلاف مقررات می‌دانند. از سوی دیگر هم عدم حضور 
فدراسیون  استقلال  و  وجــاهــت  فیفا،  کنگره  در  تــاج  مهدی 
که رمپل  جهانی فوتبال را هم زیر سوال برده است. تا جایی 
گر قرار است اجازه  ، از منتقدان مهاجرت، گفته است: »ا گارنر
ورود ندهید، چرا ویزا صادر کردید؟ این یک بی‌کفایتی فاحش 

و چیزی بدتر است.«

آنیتا آناند، وزیر امور خارجه کانادا گفت که »براساس برداشت 
کنگره  کانادا پیش از  او« مجوز ورود مقامات فوتبال ایران به 
فیفا در ونکوور لغو شده است. آناند در پاسخ به سوالی در مورد 
گفت: »ایــن سرنخ شخصی من نیست، اما  وضعیت پیش رو 
گرفته است. این  برداشت من این است که لغو مجوز صورت 
کار غیرعمدی بوده است، اما اظهار نظر در این مورد را به وزیر 

گذار می‌کنم.« وا

 رفتار زشت با 
مهدی تاج در کانادا

این فوتبال 
است یا 
سیاست؟!
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چــهــارشــنــبــه  روز  ظـــهـــر  از  بـــعـــد  از   
زش وه ور گر

حسین خلیلی 
9اردیـــبـــهـــشـــت، خـــانـــه‌ای در ایــالــت 
ویرجینیا و در فاصله یک ساعتی جنوب واشنگتن دی‌سی، 
مردی را از دست داد که سال‌های طولانی دوری از ایران هرگز 
نتوانست ذره‌ای از حس وطن دوستی‌اش کم کند. صحبت از 
قهرمان نامداری است که نامش نه تنها در صفحه پر افتخار 
ورزش کشتی ایران بلکه در تالار افتخارات کشتی‌گیران به‌نام 
جهان نیز ثبت شده است. عبدالله موحد که برای بسیاری از 
یــادآور  ایــران  کشتی‌ دوستان قدیمی و تاریخ‌نویسان ورزش 
مدال‌های متعدد طلا در رقابت‌های مختلف جهانی بود، در 
86 سالگی دیــده از جهان فــرو بست تــا ورزش ایـــران یکی از 

قله‌های بزرگ و پرافتخار خود را از دست بدهد. 
برای نگاهی کوتاه به زندگی این قهرمان پر آوازه باید به سال 
1318 و به بابلسر برگشت. او پنجمین فرزندی خانواده‌ای بود 
که پدرش به دلیل شغل تدریس از اردبیل به بابلسر مهاجرت 
کرده بود. پدری که در 4 سالگی عبدالله از دنیا رفت تا او مجبور 
شود ‌هم‌زمان درس بخواند و از سنین کودکی، کار کند. به گفته 
که شرایط تحصیل بزرگترین بــرادر خانواده  خــودش، او بود 

یعنی ابوالفضل و تنها خواهرش را فراهم کرد.
از همان سنین کودکی علاقه زیادی به ورزش داشت و همین 
علاقه او را به سمت شنا و والیبال کشاند. اما برای ورزشکاری با 
173 سانت قد، والیبال اصلا نمی‌توانست گزینه خوبی باشد. 
خودش هم در این مورد به یکی از دوستانش گفته بود: من 
که  زیــاد بلند قد نیستم و فکر نمی‌کنم به درد باشگاه‌هایی 
تیم‌های حرفه‌ای بسکتبال و والیبال دارند بخورم. به همین 

دلیل باید تصمیم دیگری بگیرم. 
به همین دلیل بود که در 17 سالگی و همزمان با سفر به تهران 
برای ادامه تحصیل، به رشته کشتی رو آورد. ابتدا عضو باشگاه 
تهران‌ جوان شد و یک سال بعد به باشگاه دارایــی پیوست. 
 1963 جهانی  بــه  بین‌المللی  مسابقات  در  او  حضور  اولــیــن 
که با یک شکست و یک تساوی به مقام  صوفیه بر می‌گردد 
ششم رسید. سال بعد و المپیک 1964 توکیو هم برای موحد 
که او با سه پیروزی و دو  چندان با موفقیت همراه نبود چرا 

تساوی به مقام پنجم رسید. 
امپراطوری  آغــاز   ، منچستر جهانی  مسابقات  و   1965 ســال 

موحد در کشتی جهان بود. در فاصله سال‌های 1965 تا 1970، 
کسب شش مــدال طلای مسابقات جهانی، یک طلای  او با 
المپیک و دو طــای بــازی‌هــای آسیایی، مــرد طلایی ورزش 
گرفت. تا قبل از افتخار‌آفرینی موحد در وزن 70  ایــران لقب 
کیلوگرم، تمام نگاه‌ها در این وزن به محمود آتلای ترکیه‌ای و 

زاربگ بریاشویلی، کشتی‌گیر اهل گرجستان شوروی بود. 
دو شکست پیایی از موحد باعث شد تا آتلای برای المپیک 
1968 مکزیکو‌سیتی تغییر وزن دهــد تا یک شکست دیگر از 
کارنامه‌اش ثبت نشود.  مرد اول کشتی آن روزهــای ایــران در 

البته بریاشویلی ماندن در این وزن و سرشاخ شدن دوباره با 
موحد را ترجیح داد که نتیجه‌اش قبول دوبــاره شکست از او 
و دور ماندنش از مدال طلا در مسابقات جهانی بود.  اوج کار 
عبدالله موحد را باید در المپیک ۱۹۶۸ دید؛ جایی که او موفق 
شد چهار کشتی را با ضربه فنی و سه کشتی را با امتیاز بالا ببرد 

و به مدال خوشرنگ طلا برسد. 
مسابقات جهانی 1971 صوفیه و المپیک 1972 مونیخ را باید 
به نوعی پایان پادشاهی موحد در کشتی دانست. البته بعضی 
مــوضــوع سایه  ایــن  بــر  ناملایمت‌های سیاسی  و  اتفاقات  از 

سنگینی انداخت. موحد به دلیل مصدومیت دست نتوانست 
گواهی رسمی پزشکی، در  کشتی بگیرد و با وجــود  در مونیخ 
بازگشت به کشور متهم شد که نمی‌خواسته برای ایران کشتی 
ک با او  بگیرد. خودش در یکی از مصاحبه‌ها اعلام کرد که ساوا
مشکل داشت و به همین دلیل هم خبرنگاران از ترس اجازه 
نداشتند واقعیت اتفاقات المپیک مونیخ را روایت کنند. البته 
این تنها مشکل ایجاد شده برای موحد نبود زیرا او بعد از این 

مسابقات، از همه ورزش‌ها محروم و ممنوع‌الخروج شد. 
او حتی بــرای حل این مشکل به دیــدار نصرت‌الله معینیان، 
یکی از مسئولان رژیم پهلوی هم رفت؛ اما وقتی باز هم جواب 
منفی شنید، جملاتی را خطاب به معینیان گفت که تاریخی 
شد: » آقای معینیان من اهل شمال هستم. هوای ابری زیاد 
دیده‌ام اما آفتاب می‌آید و ابر همیشه نمی‌ماند، این حکومت 

دوام نمی‌آورد«.
همزمان با انقلاب اسلامی، ممنوع‌الخروجی او نیز برداشته شد 
کرد. او در ادامه مدرک  و او برای تحصیل به آمریکا مهاجرت 
فوق لیسانس خود را در رشته تربیت بدنی دریافت کرد. یکی از 
لحظاتی که مرحوم موحد در خاطراتش با افتخار به آن اشاره 
می‌کند، درخواست مسئولان کشتی آمریکا برای مربیگری در 
گفته  کشور بود. موحد با رد آن پیشنهاد  کشتی آن  تیم ملی 
بود: »دوست نداشتم چیزهایی را که بلدم به کسی یاد بدهم 
که برود و ایرانی‌ها را زمین بزند«.  از لحظه‌ای که خبر درگذشت 
ــادی از  ــران اعــام شــده، ویدئوهای زی ایــن اســطــوره ورزش ای
حرف‌ها و اظهارنظرهایش در رسانه‌ها دیده می‌شود. یکی از 
که موحد چند سال پیش و  آن ویدئوها، صحبت‌هایی بود 
کشتی  در یکی از سفرهایش به ایــران در جمع پیشکوستان 
تهران بیان کرده بود. او در آن مراسم، باز هم از عشق و علاقه 
بی‌حد و اندازه‌اش به ایران گفته بود و به کتاب شعری اشاره کرد 
که بخش‌هایی از آن در رثای وطن بود. حتما در همان خانه‌ 
آلاچیق‌های  آلاچیق‌هایی به سبک  که موحد  در ویرجینیا 
مازندران و سواحل خزر در آن ساخته بود، این چند بیت با 

تمام عشق و علاقه سروده شد: 
وطنم! ای که پروده ز تو جان و تنم / گرچه دورم ز تو از زادگهم 
/ همچنان زنده به یاد تو در این جایگهم / نیست در سر به جز 

از مهر تو در دل عشقم 

هامبورگ 17:00اینتراخت فرانکفورت

کلن 17:00یونیون برلین

برایتون 17:30نیوکاسل

17:45والنسیا اتلتیکو مادرید

ناپولی 19:30کومو

لایپزیش 20:00بایرلورکوزن

لوریان 18:30پاری‌سن ژرمن

فولام 20:00آرسنال

بارسلونا 22:30اوساسونا

لانس 22:35نیس

اینفانتینو بازهم اعلام کرد

 ایتالیا نه، ایران 
در جام جهانی است

)رئیس  ایـــران  نماینده  غــیــاب  در  حــالــی  در  فیفا  کنگره 
ایــران،  نفره  که هیات سه  برگزار شد  فدراسیون فوتبال( 
علی رغم داشتن ویزای کانادا، اجازه ورود به این کشور را 
 پیدا نکردند تا صندلی مهدی تاج و دو همراه او در تورنتو 

خالی بماند. 
با این حال و پس از کش و قوس‌های فراوان در مورد حضور 
که صحبت‌های زیــادی در خصوص  ایــران و در شرایطی 
احتمال جابه‌جایی ایــران با ایتالیا وجود داشــت، رئیس 
فیفا در این خصوص اظهارات خود را انجام داد. اینفانتینو 
در آغاز سخنرانی خود خطاب به نمایندگان گفت: »اجازه 
دهید از ابتدا شروع کنم و فوراً تأیید کنم که البته ایران در 

جام جهانی فیفا ۲۰۲۶ شرکت خواهد کرد.« 
گفت: »البته، ایران در ایالات متحده آمریکا  او همچنین 
بازی خواهد کرد.« این صحبت‌ها با تشویق حضار همراه 
شد و اینفانتینو در لحظاتی که سکوت کرده بود، از صدای 
تشویق حاضران لذت برد و سپس صحبت‌های خود در 

این مورد را ادامه داد. 
کنم. ایــران در  کــرد: »بــرای همه روشــن  اینفانتینو اضافه 
جام جهانی 2026 شرکت خواهد کرد و البته ایران در ایالات 
ــرد. دلیلش هــم دوستان  ک ــازی خــواهــد  متحده آمریکا ب
خیلی واضح است. ما باید اتحاد ایجاد کنیم. باید آدم‌ها را 
متحد کنیم، این مسئولیت من است؛ مسئولیت شماست 

و مسئولیت همه ماست.« 
ــر امــور  گذشته وزی کــه هفته  بــه ایــن ترتیب و در شرایطی 
خارجه آمریکا اعلام کرده بود که بازیکنان تیم ملی مشکلی 
برای حضور در آمریکا نخواهند داشت، رئیس فیفا نیز به 
شکلی قاطع اعلام کرد که هیچ تصمیمی برای حذف ایران 
وجود نخواهد داشت. تیم ملی ایران با بلژیک، نیوزلند و 
مصر در جام جهانی همگروه است و پس از وقوع اتفاقات 
ــادی در مـــورد احتمال  ، صحبت‌های زیـ چند مــاه اخــیــر
کنار گذاشتن ایران وجود داشت که حالا همگی حتی در 
سطح شایعه نیز از بین رفته‌اند. دیدارهای ایران با بلژیک 
و نیوزلند در لس‌آنجلس برگزار خواهد شد و دیدار با مصر 

هم در سیاتل به انجام خواهد رسید.
قرار است بازیکنان تیم ملی در سفر به ترکیه به شهر آنکارا 
کشور  و سفارت آمریکا بروند تا باردیگر پیگیر ویــزای این 
باشند. امیر قلعه‌نویی، سرمربی ایران هم دیروز گفت این 
احتمال وجود دارد که تیم ملی زودتر از موعد راهی ینگه 

دنیا شود. 

برش کنگره فیفا تحت تاثیر اقدام شجاعانه رئیس فدراسیون فوتبال فلسطین قرار گرفت

نه به دوستی با رژیم کودک‌کش

برنامه تیم ملی از زبان قلعه‌نویی
تیم ملی ایران یک بازی درون تیمی انجام داد. امیر قلعه‌نویی 
، بازیکنان  در این باره توضیح داد: »با توجه به تعطیلی لیگ برتر
در شرایط تمرینی قرار نداشتند. به این دلیل که از لحاظ بدنی 
نسبت به استانداردهای روز دنیا عقب هستیم، تمرکز ما 
بیشتر بر این است که تمرینات را با استانداردهای بدنسازی 
انجام دهیم و در بازی سوم ایران در ترکیه به شرایط ایده‌آل 
برسیم.« او با اشــاره به سطح بالای دیدارهای جام جهانی 
2026 گفت: »فضا را بر اساس فشار جام جهانی گذاشتیم. با 
توجه به این‌که بازیکنان تمرین نداشتند و چند روز است به 
شرایط تمرین بازگشته‌اند، این مسابقه هم نسبتا خوب بود. 
بچه‌ها تلاش خودشان را می‌کنند و در اردو یا بازی‌های آینده، 

بازیکنان داخلی از لژیونرها هم بالاتر خواهند بود.« 

پایان کاری جباری در مس!
مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان با زبان بی زبانی می‌گوید 
احتمالا فصل جدید را با یک سرمربی جدید آغاز می‌کنند. او 
درباره ادامه کار با مجتبی جباری گفت: »در این‌که مجتبی 
جباری یکی از بازیکنان و مربیان اخلاق مدار فوتبال کشور 
است بر هیچکس پوشیده نیست اما این‌که بخواهم بگویم 
که روش  ــه می‌دهیم یا نمی‌دهیم واقعیت ایــن اســت  ادام
ــودن و تــک محوری  باشگاه مــس رفسنجان بــر خــود رأی ب
نیست. قــرار اســت با خــرد جمعی تصمیم بگیریم.« جواب 
ــن نــکــرد: »در این‌که  نهایی او البته تکلیف جــبــاری را روش
آقای جباری بخواهند ادامه دهند یا ادامه ندهد قطعا من 
تصمیم گیرنده نهایی نیستم ولی تلاش می‌کنیم آن چیزی 
که در فوتبال حرفه‌ای برای آینده باشگاه مس رفسنجان بهتر 
هست را انجام دهیم تا جوابگوی خیل عظیم مردم خوب و 

هواداران رفسنجان باشیم.«

  عبدالله موحد، یکی از بزرگترین چهره‌های کشتی و ورزش ایران 
در 86 سالگی دیده از جهان فرو بست

خداحافظ اسطوره


